Officium magistrorum cellariorum. habet in laboris participatum & ministros, sociosq; adiūctos, Magistrum cellarij (οινοστήλεύσαντας Graeci uocant) Magistrum salis,

Officium halobarchis, id est magistris salis. olim halobarchen dictum: & Magistrum siue procuratorem frumenti, qui triticum ex pagis ac agris ducalibus collectum horreo infert, σιτοφύλακτος Græcis, nostris hominibus uero à custodiendi Ca-

Officium procuratoris frumenti.

do Castnarius appellatus. Habet & aliquos qui uinū mercede in-
scriptum pensitant, explorant, atque censum inde colligunt, ab euē
tu & exactio[n]is indignitate Vngeld denominatū, à Græcis quon-
dam Oenoptæ appellati. Sequitur Fisci aduocatus, qui Princi-
pem aduersus prouinciales querulantes defendit. Tanta humani-
tas & iusticia Austriae principum, ut se etiam legibus submittant,
& querulantibus cōtra se potestatem faciant: quod nulli præterea
principes faciūt. Is & detrimenta, si quæ prouincijs, urbibus, agris,
officijs Principis singulis ac rationibus euenire possint, circumspic-
cit, ac ea altius ne radices agant, & officere aliquando Reipublicæ
possint, ad superiorem senatum refert. Quo officio, dum hæc scri-
beremus, non sine communilaude, mihi & natali solo & morum
conformitate coniunctissimus, fungitur, IOAN. BAPTISTA
PACHELEB, I. v. Doctor, & qui primus ordini equestri majorū
suorum senatoriam dignitatem adiecit. His eorū suos habet ama-
nuenses, quorum adminículo suo impigre officio funguntur. Pre-
terea minoris ærarij praefectus proprias ædes incolit, ad Ducalē
aulam pertinentes, in quibus & scribas qui rationes excipiunt, &
antigraphos habet, omnes annuo stipēdio à Principe conductos.
Aedes istas uocant uul
gō Huob-
haus.

CAPVT IIII. DE MAGISTRATV & senatu prouinciae, item Viennæ constituto.

SVperioribus magistratibus, tertia quoque à prouincie
tribus ordinib[us] Curia adiecta est, ex præsulibus, pa-
tricijs, & equitibus conflata. Cui duo Marescalci (ut uo-
cant) præsident, apud Romanos quondā Præfecti præ-
torio nūcupati. Hi ex omnium ordinum optimis quibusq[ue] sena-
tum cogunt, suorumq[ue] ordinum causas audiunt, & æquitate expli-
cant ac distinguunt. Poena est pecuniaria: si quid grauius inciderit, officium
ad Ducis senatum quem Regimen uocant, in castro residentem, re-
fertur. Nec desunt iureconsulti, qui querimoniās partiu[m] in ius de-
ferunt, & actiones agunt & iterant. Ac ubi his ceciderint, ad Princi-
pis senatum interim prouocant. Pro sententia dicere solis Prætori
bus concessum est: cæteri uotorum nūcupationibus adsunt, ex sin-
gulis ordinib[us] certi, quibus prouinciae cōsuetudines uel maxime
cognitæ perspectæq[ue] sunt. Hi prouinciae quoq[ue] comitijs præsunt:
& si quando conuenticula inter se prouinciales aut bello, aut alia re
urgente agunt, penes hos & in sedilibus, & in sententijs dicendis ac
rebus quibusq[ue] constituēdis, præcipuus honor, qui eundem in pa-
ce, quem bello, locum obtinent, munia prouinciae obeunt, de con-
trouersijs colloquio transfigunt: in pacificationem partium se, datis
arbitris, interponunt: ac (ut breuiter dicam) querelis multorum in
Q terueni-